re, mox ad lavacrum spirituale perducerent, similique ut baptizati sunt, etiam ad Episcopatum vel Presbyterium promoverent: optime placuit, nihil tale de reliquo fieri. Nam & tempore opus est ei qui catechizatur, & post Baptisma probatione quam plurima. Recte, inquam, ostendit multa secus facta, ἵτοι οὐδὲ ἀνάλογον, οὐ μηδέπου τὸν ἀρχόντα. Atque hujus rei tria nobis luculenta exempla, una Nicolai i. ad Photium epistola suppeditata, Nectari scilicet, & Tarasii in Constantiopolitana, S. Ambrosii in Mediolanensi Ecclesia. Quorum electiones Ecclesia necessitatibus adacta fecit, aut factas probavit; sed si iterum fierent, non confirmavit, nec instituit, εἰ νομίζετε τὴν τιθέσαι, αἱ μάρτιοι καὶ γὰρ τὸ σχολεῖον ταπεττύτω, ait Nicephorus. Atque omnes hafce caussas in Synesii electione concurrende facile perspiciet, qui ea quæ diversis in locis ipse de se prodidit, consideret. B Nam vi atque ingratissimis le ad hoc munus fuisse pertractum, nihilque tale cogitantem, quin etiam renitentem, & deprecantem, passim testatur: qui mortem & gravissima quæque pro Episcopatu lubens elegisset. Quid si maximam præsentissimamque ejus eligendi necessitatem fuisse dixerim? Facile mihi adstipulabitur, qui calamitosa illa ruentis Imperii tempora, qui corruptissimos ejus facili more, qui afflictissimum Africanarum Provinciarum statum æqua animi lance expendat. Quæ quidem omnia nemo luculentius, nemo accuratius ipso Synesio depinxit. Videamus isthac Imperatores pueros, omnium regnandi atrium expertes, domi inter eunuchorum, morionum, & adulotorum greges in otio & deliciis delitescentes, subditis & praesertim militibus non nisi per picturam notos, qui extremas illas Imperii laciniias partim Magistratum avaritia & inexplicibili cupiditate, partim Barbarorum invasionibus diripiendas & excindendas relinquebant: de quibus nec conqueri impune licebat: aut si extrema necessitas subditos ad Principis aures compelleret, longis & sumptuosis ac plerumque iritis legationibus exhauciebantur. Unum miseris affulgebat anxiulum, ut virum aliquem eloquentia aut civilis prudentia facultate, aut magnorum virorum gratia & amicitiis pollentem, sibi patronum & quasi tutelare numen legerent, sub cuius umbra delitescerent, qui imminentes calamitates averteret, Provincias & civitates pessundatas erigeret & confirmaret: quod elegantissime aliquot ipsius Synesij ad Pylämenem epistolæ abunde docent. Præsentissimum autem ab Episcopis affulgebat subsidium, qui ipsa munericis autoritate instructi atque armati videbantur adversus Provincialium magistratum oppressiones. Hæ necessitas, hac spes Ptolemaidenses impulit, ut Synesium sibi Episcopum poscerent, cuius opem universa illa Provincia illustri Legatione apud Arcadium, vel, ut alii placeat, apud Theodosium ejus filium, fuerat experta. Videntur præterea hominem illustri nobilitate & ma-

A gna sapientia laude conspicuum, & principum vi-
orum amicitia ac favore subinximus: quæ quidem
omnia magno sibi præsidio futura hanc vane con-
cierbant. Sed præfecto major quedam vis, hoc est
Dei gratia; Synesium ex privato orio ad Ecclesiæ
fæcere ornamentum pariter & præsidium protaxit.
Hunc ille consilij istius Auctorem epistola 11. & 95.
agnoscit; huic ille vocant manus dedit collumque
submisit. Neque aliam electoris caussam Evagrius,
Nicephorus, & Photius retulerunt. Scilicet per-
spectum habebat Theophilus animum προς τὸν θι-
αυτὸν τὸ χριστιανὸν νοστητα: Ad Christianam
religionem propensiorem. Experimento didicerat,
quam facile veritati cederet; & quam nullo negotio
homo Platonicis dogmatibus imbutus ad ex-
actam Christianæ veritatis cognitionem traduce-
retur.

Sed maximam interim & difficillimam questio-
nis partem mihi superesse video; quinam homo
tot erroribus inquinatus, ad Baptismi lavacrum fue-
rit admisitus? Ego ut meam vobis sententiam quam
planissime explicem, id vos, Auditores, cum animo
vestro repetere velim, quid paulo ante à me de-
monstratum fuit, eadem hæc dogmata, quæ Synesio
pertinaciter insidabant, jampridem ab Origene Ale-
xandrinam Ecclesiam fuisse inventa. Ubi ille per-
multos habuit sectatores, eos precipue qui ex Gen-
tilium Philosophorum schola ad Christi Ecclesiam
transibant. Qui immo hand verear affirmare,
Christianos, ut prolati Ecclesiæ pomario quam
plurimos ad suas partes adducerent, eos præfer-
tim qui secularis sapientia & eruditio gloria ex-
cellerent, multaper συστατελεσιν & συμπιπογαν
& ut Nicophori verbis utar, καὶ οἰκονομία ad tem-
pus tolerasse, quæ vel usu ipso, vel longiori magis-
que accurate institutione emendari posse existimab-
ant. Quod sane nupsiam majori cum fructu sie-
ri potuit quam Alexandriæ, ubi non solum ob ve-
teris Musæ gloriam, sed etiam ob recentem Plato-
nicorum Academiam ex Athenis eò traductam, inge-
ns doctorum hominum multitudine verlabatur.
Quam etiam ob caussam Christianæ religionis An-
tithites, διανοσιδέρεια illi, qui scholam Cateche-
ticam à S. Marco institutam ordine rexerunt, Pan-
tenus inquam, Clemens, Origenes, Dionysius, Am-
monius, aliisque, magnam externæ quoque sapien-
tiae & potissimum Philosophiaæ operam impende-
runt, ut scilicet humanam sapientiam suis artibus
irreutam stultitiam Crucis Christi submitterent.
Origenis autem dogmata quod multos eosque
celeberrimos haberent defensores, diu in Ec-
clesia delituerunt. Quæ licet privatis nonnullo-
rum scriptis exigitarentur, nunquam tamen
ante extrema Jultiniani tempora, hoc est 553.
Christi annum generali Synodo damnati fue-
re. Neque id silentio præterendum, quod
Theophilus ipse Origenem, quem publicè sug-
gillabat, & quem mortuum primus Ecclesi-
stica communione privatum diris devovit, pri-
vatim diligentissime legere non verebatur, ut
Socrates lib. 6. cap. 15. prodidit. Quæ res Sy-
nesium, Platonis ac proinde etiam Origenis
studiosissimum, ob intimum cum Theophilo
familiaritatem latere non potuit. Quo-

cc iij

circa

circa non adeo mihi mirandum videtur, in tanto A Origenistarum & Platonicorum numero Synelium quoque ad Baptismum fuisse admissum: Cum omnia Alexandria & Ægypti monasteria iisdem opinionibus essent infecta, quod ex iis Theophili & successoris ejus Cyrilli litterarum fragmentis apparet, quæ in quinta Synodo referuntur; quæ ad horum temporum Historiam cognoscendam in primis faciunt. Is quæ hæc tenus à me certissimis, n̄ fallor, rationibus comprobata fuere, multas addere possem haud quidem levioris momenti conjecturas, quibus Synelii animum etiam post suscepsum Christianæ religionis Sacramentum nimio adhuc affectu in Platonica Philosophia dogmata & Platonicum vivendi institutum propendentem & quadammodo ἐπαυσονειζωτα arguerem. Sancta magna Dionis pars, & postrema ad Hypatiam magistrorum epistola, satis ea quidem prolixa, doctrinam studiaque Platonica contra Monachos Ægyptios τὸν ἐν τῷ ἀρχαῖον τάξιν, ut ipse loquitur, eorumque alceticam vitam non sine aculeis tuerit, quamvis ipse sive metu, sive reverentia, animi sensa sermone admodum αἰνιγματα τάσιι involvit. Neque mihi sublato sifario omnium oculis animisque ea objicere libet, ne quis forte aut nimis me morosum in tanti viri nævis atque erroribus pervestigandis, aut in iisdem persequendis justo prolixorem existimet: Præsertim cum maximis virtutibus & insigni Catholicae religionis zelo paupero post eodem redemerit. Enim cum epistola statim post suscepsum munus septem mensi-

bus se peregrinè à suo Episcopatu absuisse scribat, πόρθωσιν διαπεράμενος τῷ οράγματος, & longinquæ rei periculum faciens, donec qua ejus muneris natura esset, accuratè penitusque didicisset; Haud dubium est, quin serio tum sedulioque Christianæ religionis mysteriis pernoscendis incubuit, quibus docendis Deus eum Ecclesiæ praefecrat. Prima enim rectè gerendi muneris pars est, novisse quod suscepis. Et profecta magnam Catholicæ fidei defendendæ ac conservandæ solitudinem, & pulcherrimam boni palloris ideam nobis exhibet epistola v. qua Presbyteros suos de Eunomianis cavendis præmonet. Ut & cxxviii. qua Episcopum ab Ariani sede sua pullum confolatur; ubi genus illud pestiferum, ut θεωρήσεις παραγανει αγιοι πολιμοι, hoc est, Deo sanctiusque Parribus inimicum & rebelle, perfringit. Taceo summam erga Alexandrinam fidem obseruantiam, pacis & concordie studium, erga Coepicos benevolentiam; animum non minus in damnandis sceleratis intrepidum, quam in lapsis revocandi recipiendisque mitem & benignum. Sed mihi de singulis divini hujus viri virtutibus commodior erit dislocandi locus, ubi alterum proposita epistola nodum contra equivocationum & restrictionum mentalium patronos vindicandum proposuero. Dixi.